АДМИНИСТРАЦИЯ  СПАССКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

  ПРИМОРСКОГО  КРАЯ

 УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

26.02.2021 г.                                  г. Спасск - Дальний                                № 19 -А
О  проведении ВПР 2021 г.
В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзор) от 11.02.2021 № 119 «О проведении Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся ОО в форме ВПР в 2020», письмом министерства образования Приморского края от 20.02.2021 № 1421 «Об использование Порядка проведении ВПР 2021 ( https://fisoko)»
ПРИКАЗЫВАЮ :

      1.Руководителям образовательных учреждений:

1. 1.Принять участие в проведении всероссийских проверочных работ среди обучающихся общеобразовательных организаций Спасского муниципального района, в соответствии с Порядком проведения ВПР 2021 года в сроки, установленные Рособрнадзором.
1.2. Разработать план-график проведения ВПР в школах района с учётом сроков  Рособрнадзора (c 01 марта по 21 мая 2021) и направить (скан с подписью и печатью директора ОО) на эл. адрес: am_loboda@mail.ru  в срок до 05 марта 2021 года.
1.3. Обеспечить строгий контроль проведению ВПР в соответствии инструктивным материалом проведении ВПР в 2021 году.
     1.4. Своевременно проводить работу в личных кабинетах ОО ФИС ОКО https://lk-

fisoko.obrnadzor.gov.ru/ с учётом всех требований портала и графика выполнения отчетности.
     1.5. По получению результатов ВПР провести детальный внутришкольный анализ

            мониторинга с учётом корреляции по годам (2019, 2020).
     1.6. Школьные анализы предоставить в методический кабинет до 25 мая 2021 года
            для подготовки сводного анализа по району (Буглак).
       2.Ответственность за объективность проведения мониторинга ВПР возложить на руководителей общеобразовательных организаций.
      3.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на отдел общего и

 дошкольного образования (Лобода).
      Начальник  управления образования                                             Н.В. Краевская